
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22.05.2017 № 72/8
О согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории Гагаринского района города
Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на
основании обращения главы управы Гагаринского района города от
15.05.2017 № ГА-08-191/7, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству территории Гагаринского района города Москвы
согласно приложению.

2. Разработать проект благоустройства дворовых территорий по
адресам: Университетский пр., д.9; Ленинский пр., д. 40; Ленинский пр., д.
62; Ленинский пр., д.64.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский
города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу  муниципального округа Гагаринский М.Н. Филатову.

Решение принято большинством голосов.

Глава муниципального округа
Гагаринский М.Н. Филатова



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 22.05.2017 № 72/8

№
п/п Адрес

Ремонт АБП Капитальный ремонт
АБП Установка МАФ Установка скамеек Установка урн

Установка
игрового/спортивного

комплекса

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб. Объем, шт. Стоимость,

тыс. руб.
Объем,

шт.
Стоимость,

тыс. руб.
Объем,

шт.
Стоимость,

тыс. руб.

1. Ломоносовский пр-кт
д.7 к.1 500,00 275,00 6,00 421,00 5,00 170,00 6,00 24,00 1,00 3 000,00

2. Ленинский пр-кт
д.68/10 1 027,00 667,55 6,00 412,00 10,00 340,00 10,00 40,00 2,00 2 102,00

3. пр-кт 60-летия
Октября д.5 к.1 1,00 4,00

Итого: 500,00 275,00 1 027,00 667,55 12,00 833,00 15,00 510,00 17,00 68,00 3,00 5 102,00

№
п/
п

Адрес

Установка
workout/тренажеров

Устройство резинового
покрытия

Устройство покрытия
из отсева

Изготовление ПСД на
установку опор

освещения

Установка опор
освещения Установка цветочниц

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость
, тыс. руб. Объем, шт. Стоимость

, тыс. руб.
Объем,

шт.

Стоимос
ть, тыс.

руб.
Объем, шт. Стоимость,

тыс. руб.

1. Ломоносовский пр-кт
д.7 к.1 460,00 874,00 1,00 100,00 8,00 1 000,00 2,00 70,00

2. Ленинский пр-кт
д.68/10 4,00 365,48

3. пр-кт 60-летия
Октября д.5 к.1 1,00 35,00

Итого: 4,00 365,48 460,00 874,00 0,00 0,00 1,00 100,00 8,00 1 000,00 3,00 105,00



№
п/п Адрес

Устройство цветника Ремонт цветника Установка вазонов Изготовление ПСД на
ремонт лестницы Ремонт лестницы

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1. Ломоносовский пр-кт д.7 к.1 5,00 30,00

2. Ленинский пр-кт д.68/10 104,50 407,55

3. пр-кт 60-летия Октября д.5 к.1 16,00 80,00 5,00 30,00

Итого: 16,00 80,00 104,50 407,55 10,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№
п/п Адрес

Установка
контейнерной

площадки

Установка
антипарковочных

столбиков

Установка ограждения
на детской площадке

Итого, тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб. Объем, п.м. Стоимость,

тыс. руб.

1. Ломоносовский пр-кт д.7 к.1 120,00 172,70 6 136,7
2. Ленинский пр-кт д.68/10 1,00 235,00 4 569,6
3. пр-кт 60-летия Октября д.5 к.1 5,00 50,00 199,0

Итого: 1,00 235,00 5,00 50,00 120,00 172,70 10 905,3


